平成28年２月５日

各 位

会 社 名 ザインエレクトロニクス株式会社

代表者の役職名 代表取締役社長 野上 一孝

（JASDAQ・コード番号：6769）

問 い 合 わ せ 先 取締役経営企画部長 高田 康裕

電 話 番 号 （TEL 03-5217-6660）

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 27 年 11 月６日に公表いたしました平成 27 年 12 月期の業績予想値と、本日公表の実績

値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異について
(1) 平成 27 年 12 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 27 年 1 月 1 日～平成 27 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

3,446
百万円

238
百万円

450
百万円

288
円 銭

27.50

今回実績値(B) 3,488 312 530 378 36.09

増減額(B-A) 41 74 79 90

増減率(%) 1.2 31.1 17.8 31.3

(ご参考)前期実績

(平成 26 年 12 月期)
3,712 372 887 660 57.52

(2) 平成 27 年 12 月期通期個別業績予想値と実績値との差異（平成 27 年 1 月 1 日～平成 27 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

3,401

百万円

303

百万円

515

百万円

335

円 銭

31.96

今回実績値(B) 3,443 359 579 429 40.90

増減額(B-A) 41 55 63 93

増減率(%) 1.2 18.2 12.4 28.0

(ご参考)前期実績

(平成 26 年 12 月期)
3,683 413 929 702 61.17

２．差異の理由
(1) 連結業績予想値と実績値との差異

当社は 2016 年を目標年次とする中期経営戦略「REGROW」に基づき、地域と市場と技術の各ポートフォ

リオの強化に取り組んでおります。当連結会計期間においては、前回計画に対応した形でビジネスが推移

いたしましたが、効率的な研究開発などにより、販売管理費が計画を下回りました。これにより、連結売上高

は 34 億 88 百万円（計画比 1.2%増）、連結営業利益は３億 12 百万円（計画比 31.1%増）となりました。

また、これらに伴い、連結経常利益は５億 30 百万円（計画比 17.8%増）、連結当期純利益は３億 78 百万

円（計画比 31.3%増）となりました。

(2) 個別業績予想値と実績値との差異

連結業績予想と同様の理由によるものです。

以上